مسافت سفر 92 کلومیٹر ہونے پر دلائل اور تین میل والی حدیث کا جواب

مجیب: محمد عرفان مدنی

مصدق: مفتی محمد ہاشم خان عطاری

فتویٰ نمبر: 95

تاریخ اجراء: 08 شعبان المعظم 1439ھ / 25 اپریل 2018ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس مسئلے کے بارے میں کہ زید کا کہنا ہے کہ نماز قصر کرنے کے لیے 92 کلومیٹر پر کوئی حدیث نہیں ہے، بلکہ احادیث میں تو تین میل کا ذکر آتا ہے۔ چنانچہ وہ اپنے موقف پر درج ذیل روایات بیان کرتا ہے: